ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v phối hợp triển khai tiêm

vắc xin - bạch hầu (Td) trong

Tiêm chủng mở rộng trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

Ba Dinh, ngày       tháng  10 năm 2025

Kính gửi:

                 - Trường Tiểu học Ba Dinh;

                 - Trường PTDTBT TH&THCS Ba Giang.

Căn cứ Kế hoạch số 1021/KH-SYT ngày 24/9/2025 của Sở Y tế; Công văn số

1258/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 26/9/2025 của Sở GD&ĐT về việc phối hợp triển

khai tiêm vắc xin uốn ván - bạch hầu (Td) trong Tiêm chủng mở rộng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

UBND xã thông báo đến các trường Tiểu học trên địa bàn xã triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức truyền thông Kế hoạch số 1021/KH-SYT ngày 24/9/2025 của Sở Y

tế triển khai tiêm vắc xin uốn ván - bạch hầu (Td) trong Tiêm chủng mở rộng trên

địa bàn tỉnh năm 2025, góp phần tăng tỷ lệ miễn dịch phòng bệnh bạch hầu và uốn

ván cho trẻ 7 tuổi nhằm chủ động phòng ngừa dịch bệnh, giảm tỷ lệ tử vong do bệnh

bạch hầu và uốn ván trên địa bàn tỉnh.

2. Phối hợp chặt chẽ với trạm y tế trên địa bàn xã trong công tác tuyên truyền ý

nghĩa, lợi ích của hoạt động tiêm vắc xin Td cho đội ngũ cán bộ, giáo viên khối tiểu

học, vận động phụ huynh đồng ý cho con em tham gia tiêm vắc xin.

3. Hiệu trưởng nhà trường cử lãnh đạo phụ trách, nhân viên y tế trường học

phối hợp thực hiện tốt việc điều tra, lập danh sách đối tượng trong diện được tiêm

chủng theo từng lớp; bố trí điểm tiêm chủng để tổ chức tiêm vắc xin Td tại trường

học hoặc cơ sở y tế phù hợp với điều kiện, thuận lợi cho nhà trường và học sinh.

4. Về thời gian, phạm vi, đối tượng và hình thức triển khai: Thực hiện theo Kế

hoạch số 1021/KH-SYT ngày 24/9/2025 của Sở Y tế.

(Kèm theo Kế hoạch số 1021/KH-SYT ngày 24/9/2025 của Sở Y tế).

Đề nghị các trường Tiểu học Ba Dinh, Trường PTDTBT TH&THCS Ba

Giang phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Lưu: VT, VHXH(ttloan)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhung

		2025-10-01T14:38:13+0700

		2025-10-01T14:50:31+0700

		2025-10-01T14:50:31+0700

		2025-10-01T14:50:31+0700